
ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Lamezia Terme

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

48,675,086.62 33,502,228.64 13,910,986.76 96,088,302.02

0.00 0.000.00 0.00

50,000,000.00 0.00 0.00 50,000,000.00

581,135.530.00581,135.53 0.00

0.000.00 0.00 0.00

1,794,000.002,266,900.58 0.00 4,060,900.58

35,296,228.64101,523,122.73 13,910,986.76 150,730,338.13

Il referente del programma

Esposito Francesco

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Lamezia Terme

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

 C85I1100019000

LAVORI DI COMPLETAMENTO DEGLI
ALLOGGI ERP PER LA POPOLAZIONE
ROM DA REALIZZARSI IN LOCALITÀ
CARRÀ - MARCHESE A VALERE SUI

FONDI DI CUI ALLA DELIBERA CIPE DEL
16 MARZO 1994. ALLOGGI OCCUPATI

GIUSTA ORDINAZA SINDACALE  N

b 2,403,814.59 0.00 12.48 d No a No NoSi ab 1,383,901.48 172,658.672014 No0.00

2,403,814.59 1,383,901.48 0.00 172,658.67

Esposito Francesco(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Lamezia Terme

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in
programma di

dismissione di cui
art.27 DL 201/2011,
convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191 comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Alienati per il finanziamento e
la realizzazione di opere

pubbliche ex art.3 DL 310/1990
s.m.i. Annualità

successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Esposito Francesco

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Lamezia Terme

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00301390795201900007 C84J18000000002 018 160 03 - Recupero

Patto per lo Sviluppo della
Regione Calabria. Attuazione

degli interventi prioritari e
individuazione delle aree di
intervento strategiche per il

Territorio - Progetto Operativo
di bonifica tramite messa in
sicurezza permanente per il
sito di località Bagni. D.lgs

152/2006 e s.m.i.

1No528 ITF63
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0792019 PORCARO ASNORA Si 0.009,665,948.33 0.000.00 0.009,665,948.33 0.00

L00301390795201900008 C81H14000220001 018 160 03 - Recupero
Piano Nazione delle città

SA.R.A. Savutano
rigenerazione animazione

1No530 ITF63 05.10 - Abitative0792019 Esposito Francesco Si 0.0030,000,000.00 0.000.00 0.0030,000,000.00 0.00

L00301390795201900011 C85I17000050002 018 160 04 - Ristrutturazione

Intervento di adeguamento
sismico della scuola
secondaria I grado

appartenente all'Istituto
Comprensivo Sant'Eufemia

Lamezia

1No542 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792019 VITETTI CATERINA Si 0.00722,700.00 0.000.00 0.00722,700.00 0.00

L00301390795201900012 C88E17000140001 018 160 04 - Ristrutturazione

Adeguamento sismico ed
efficientamento energetico

edificio scolastico di Via delle
Rose appartenente all'Istituto

Comprensivo Nicotera -
Costabile.

2No543 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792019 Esposito Francesco Si 0.00780,000.00 0.000.00 0.00780,000.00 0.00

L00301390795201900013 C86J16000200006 018 160 04 - Ristrutturazione
Contratti locali di sicurezza -
Casa della Musica Lamezia

Enjoy
1No578 ITF63

05.08 - Sociali e scolastiche
0792019 RIGOLI GIUSEPPE Si 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00301390795201900014 C86J16000210006 018 160 04 - Ristrutturazione
Contratti locali di sicurezza -

Turismo sociale a Ginepri
1No579 ITF63 05.10 - Abitative0792019

COSTANTINO
GIOVANNI

Si 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00301390795201900016 C81E17000060006 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008 -
scuola dell'infanzia e primaria

"Borrello".

1No588 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792019 VITETTI CATERINA Si 0.00633,135.19 0.000.00 0.00633,135.19 0.00

L00301390795201900017 C81E17000070006 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008 -

Scuola elementare
Capizzaglie.

1No589 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792019 Esposito Francesco Si 0.00260,254.78 0.000.00 0.00260,254.78 0.00

L00301390795201900018 C88E18000170005 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Esecuzione di interventi di
adeguamento sismico scuola
dell'Infanzia di Bella tramite
demolizione e ricostruzione.

1No590 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792019 VITETTI CATERINA Si 0.00642,048.32 0.000.00 0.00642,048.32 0.00

L00301390795201900019 C86D18000230007 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Adeguamento del centro di
raccolta sito in loc. Rotoli del
Comune di Lamezia Terme -
Decreto dirigenziale n. 17494
del 30/12/2016 pubblicato sul
BURC n. 1 del 04/01/2017 -

POR FESR 2014-2020

2No597 ITF63 02.10 - Smaltimento rifiuti0792019 PORCARO ASNORA Si 0.00202,135.53 0.000.00 0.00202,135.53 0.00

L00301390795201900020 C87H09000780001 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria
Completamento strada
Caronte - Acquafredda

1No598 ITF63 01.01 - Stradali0792019 RIGOLI GIUSEPPE Si 0.00148,210.00 0.000.00 0.00148,210.00 0.00

L00301390795201900022 C82C18000180002 018 160 04 - Ristrutturazione

Adeguamento canile
municipale ai sensi del DCA

n. 32/2015 e ss.mm.ii.
1No607 ITF63 05.30 - Sanitarie0792019 Costantino Franco Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00301390795201900023 C85I11000190002 018 160 04 - Ristrutturazione

Lavori di completamento 20
alloggi per popolazione ROM
in località Carrà - Marchese

(Via degli Uliveti) ivi
compreso le opere di

urbanizzazione

1No608 ITF63 05.10 - Abitative0792019 Carino Luigi Si 0.001,270,443.58 0.000.00 0.001,270,443.58 0.00

L00301390795201900027  C89F1900006000 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Servizi cimiteriali per 25 anni
attraverso proposta di

realizzazione e gestione in
concessione dei cimiteri del
Comune di Lamezia Terme,

mediante la procedura di
"Finanza di progetto" ai sensi
dell'art. 183, comma 15 del
d.lgs n.50 del 18/04/2016

1No617 ITF63 05.31 - Culto0792019 Califano Antonio Si 0.0050,000,000.00 0.000.00 150,000,000.0050,000,000.00 0.00

L00301390795201900029 C88HI8000060004 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione loculi cimiteriali
prefabbricati a tumulazione

frontale da ubicare nei
cimiteri degli ex comuni di

Nicastro, Sambiase e
Sant'Eufemia.

1No622 ITF63 05.31 - Culto0792019 GIAMPA' PIETRO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00301390795201900031 C83G17000330006 018 160
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Interventi di efficientamento
delle reti di illuminazione
pubblica dei comuni-POR
Calabria FESR-FSE 2014-

2020. Realizzazione di
interventi di efficientamento
della rete di illuminazione

pubblica.

2No629 ITF63 01.01 - Stradali0792019 GIAMPA' PIETRO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00301390795201900004 C87H09000670001 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza viabilità
San Minà Inferiore e San

Minà Superiore
2No356 ITF63 01.01 - Stradali0792019 Businelli Antonella Si 0.00148,247.00 0.000.00 0.00148,247.00 0.00

L00301390795201900048 C83E09000020001 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Opere di completamento
lavori realizzazione Parco

della Pedichiusa
1No646 ITF63

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0792019 GIAMPA' PIETRO Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00301390795201900010 C89H17000060002 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008
Scuola elementare Maggiore

Perri.

1No540 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792019 VITETTI CATERINA Si 0.004,000,000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00301390795201900049 C86E19000020006 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Ristrutturazione ed
adeguamento sismico del

Teatro Umberto
2No628 ITF63

05.08 - Sociali e scolastiche
0792019 Esposito Francesco Si 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00301390795201900030 018 160
01 - Nuova

realizzazione
Agenda Urbana - Asse 3,

Asse 4, Asse 9
1No627 ITF63

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0792020 VITETTI CATERINA Si 0.000.00 0.0016,970,000.00 0.0016,970,000.00 0.00

L00301390795201900028 018 160
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione alloggi per

cittadini ROM
1No618 ITF63 05.10 - Abitative0792020 GIAMPA' PIETRO Si 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00301390795201900038 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su alcune vie

cittadine.
2No636 ITF63 01.01 - Stradali0792020 MERCURI GIUSEPPE Si 0.000.00 0.00224,000.00 0.00224,000.00 0.00

L00301390795201900021 018 160
58 - Ampliamento o

potenziamento

Lavori di completamento
funzionale della strada di

collegamento Sant'Eufemia
con il litorale

2No599 ITF63 01.01 - Stradali0792020
AMMENDOLA
FRANCESCO

Si 0.000.00 0.00870,000.00 0.00870,000.00 0.00

L00301390795201900026 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione collettore
fognario in località Cutura

(lavori di potenziamento del
collettore fognante da loc.

Pullo a pozzetto fiume
Amato)

1No614 ITF63 01.01 - Stradali0792020 GIAMPA' PIETRO Si 0.000.00 0.002,775,600.00 0.002,775,600.00 0.00

L00301390795201900025 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione raccolta acque
bianche a salvaguardia sede

stradale Via G. D'Orso.
1No613 ITF63 01.01 - Stradali0792020 GIAMPA' PIETRO Si 0.000.00 0.00150,757.33 0.00150,757.33 0.00

L00301390795201900024 018 160 04 - Ristrutturazione
MATER LAM Lamezia -

ottimizzazione del sistema
idrico lametino

2No610 ITF63 01.01 - Stradali0792020 Califano Antonio Si 10,910,986.760.00 0.004,000,000.00 0.0014,910,986.76 0.00

L00301390795201900015 018 160 04 - Ristrutturazione

Bando per Interventi di
riqualificazione sociale e

culturale delle aree urbane
degradate.Ristrutturazione di
parte dei locali della scuola

primaria Barbuto da adibire a
centro operativo delle attività.

2No580 ITF63
05.08 - Sociali e scolastiche

0792020 FUNARO Pasquale Si 0.000.00 0.00416,073.01 0.00416,073.01 0.00

L00301390795201900009 018 160 05 - Restauro

Area Abbazia Benedettina di
S. Eufemia Lamezia.

Interventi di indagine, scavo
archeologico, restauro
conservativo, fruibilità e

valorizzazione

3No537 ITF63 05.11 - Beni culturali0792020 ABRAMO LAURA Si 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00301390795201900006 018 160 03 - Recupero

Progetto per la Creazione di
una Rete di Accoglienza
Abitativa e di Inclusione

Sociale nelle Aree Urbane
per i Lavoratori Immigrati e le
Loro Famiglie (recupero di 29

Alloggi). 2°lotto

2No513 ITF63 05.10 - Abitative0792020
MAZZOCCA NICOLA

FRANCESCO
Si 0.000.00 0.002,465,000.00 0.002,465,000.00 0.00

L00301390795201900005 018 160
01 - Nuova

realizzazione

APQ finalizzato alla
programmazione e al

finanziamento di interventi
urgenti e prioritari per la
mitigazione del rischio

idrogeologico.Intervento di
mitigazione del rischio di

frana e di messa in sicurezza
degli insediamenti urbani in
località Annunziata -Calia-

Casturi

1No505 ITF63 02.05 - Difesa del suolo0792020 RIGOLI GIUSEPPE Si 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00301390795201900032 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento su tratti di viabilità
comunali limitrofi a corsi

d'acqua in contrada Lagani
ed in particolare Via Emilio La

Scala, Via dei Lecci e Via
Salvatore Gasperoni.

3No630 ITF63 01.01 - Stradali0792020 MERCURI GIUSEPPE Si 0.000.00 0.00180,001.17 0.00180,001.17 0.00

L00301390795201900033 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di ripristino della
piazzetta sita in Via Torre -
previsto il rifacimento del

muro crollato, di parte della
pavimentazione e

l'efficientamento della
condotta delle acque

meteoriche proveniente da
monte

1No631 ITF63 01.01 - Stradali0792020 Businelli Antonella Si 0.000.00 0.00172,404.44 0.00172,404.44 0.00

L00301390795201900034 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento straordinario su
tratti di viabilità comunali
limitrofi al fosso Fella in
località Maddamma, nei

pressi del Municipio, ed in
particolare Via degli Emigranti

e Via G. Staglianò ed al
torrente Bagni Via M.

D'Antona e Via M. Biagi.

1No632 ITF63 01.01 - Stradali0792020 Califano Antonio Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00301390795201900035 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi straordinari su tratti
di viabilità comunali in Via

Giudeca e Via Cortese della
frazione di Zangarona

1No633 ITF63 01.01 - Stradali0792020 Califano Antonio Si 0.000.00 0.00183,399.24 0.00183,399.24 0.00

L00301390795201900036 018 160 04 - Ristrutturazione

Realizzazione Muro di
contenimento strada

comunale Via Cafossi (fraz.
Fronti)

1No634 ITF63 01.01 - Stradali0792020 GIAMPA' PIETRO Si 0.000.00 0.00194,394.05 0.00194,394.05 0.00

L00301390795201900037 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria
Ripristino condotte acque

bianche Via Calvario
1No635 ITF63 01.01 - Stradali0792020 GIAMPA' PIETRO Si 0.000.00 0.00143,084.96 0.00143,084.96 0.00

L00301390795201900039 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Allestimento degli immobili e
delle aree del Parco Peppino

Impastato - Azione per la
realizzazione dei Contratti

Locali di Sicurezza. - OP.L2

2No637 ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792020 IUFFRIDA GIOVANNI Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00301390795201900040 018 160
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione,
riqualificazione, adattamento

e/o allestimento di locali
pubblici da adibire a

laboratori e ad attività sociali
e culturali - Spazio aperto

Giovani - Azione per la
realizzazione dei Contratti
Locali di Sicurezza OP.L5

2No638 ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792020 IUFFRIDA GIOVANNI Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00301390795201900041 018 160 04 - Ristrutturazione

Ripristino funzionale delle
strutture quali "percorsi - area
giochi - area pic nic - raccolta
acque.Località Dossi Comuni

1No639 ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792020 GIAMPA' PIETRO Si 0.000.00 0.00179,734.31 0.00179,734.31 0.00

L00301390795201900042 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
ripristino funzionale del
canale di raccolta acque

bianche.Realizzazione di un
canale in pietra e cemento ed

il rifacimento della vecchia
canalizzazione .Località

Magolà - Largo Sant'Antonio.

1No640 ITF63 02.05 - Difesa del suolo0792020 GIAMPA' PIETRO Si 0.000.00 0.00201,723.92 0.00201,723.92 0.00

L00301390795201900043 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Ripristino dell'officiosità
idraulica del torrente

Coschino allo scopo di
prevenire eventuali occlusioni
del regolare corso d'acqua al

fine di evitare possibili
inondazioni.

1No641 ITF63 02.05 - Difesa del suolo0792020 Califano Antonio Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00301390795201900044 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza strada
comunale Lenza Grande.

Sistemazione della
carreggiata e al ripristino

della viabilità.

3No642 ITF63 01.01 - Stradali0792020 MERCURI GIUSEPPE Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L00301390795201900046 018 160
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento su tratti di viabilità
comunale in contrada Casturi

- Annunziata
3No644 ITF63 01.01 - Stradali0792020 MERCURI GIUSEPPE Si 0.000.00 0.00120,056.21 0.00120,056.21 0.00

L00301390795201900047 018 160
01 - Nuova

realizzazione

City Logistic. Realizzazione di
una piastra logistica in via

Cristoforo Colombo.
2No645 ITF63 05.10 - Abitative0792020 IUFFRIDA GIOVANNI Si 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00301390795201900045 018 160 99 - Altro
Intervento generale di pulizia
dei corsi d'acqua del territorio

lametino
3No643 ITF63 02.05 - Difesa del suolo0792021 Califano Antonio Si 3,000,000.000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Esposito Francesco

150,730,338.13 0.0035,296,228.64 0.00 50,000,000.0013,910,986.76101,523,122.73

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Lamezia Terme

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00301390795201900007

Patto per lo Sviluppo della
Regione Calabria. Attuazione degli
interventi prioritari e individuazione
delle aree di intervento strategiche

per il Territorio - Progetto
Operativo di bonifica tramite

messa in sicurezza permanente
per il sito di località Bagni. D.lgs

152/2006 e s.m.i.

9,665,948.33 1 Si Si 3PORCARO ASNORAC84J18000000002 9,665,948.33 AMB

L00301390795201900008
Piano Nazione delle città SA.R.A.

Savutano rigenerazione
animazione

30,000,000.00 1 Si Si 2Esposito FrancescoC81H14000220001 30,000,000.00 ADN

L00301390795201900011

Intervento di adeguamento
sismico della scuola secondaria I

grado appartenente all'Istituto
Comprensivo Sant'Eufemia

Lamezia

722,700.00 1 Si Si 1VITETTI CATERINAC85I17000050002 722,700.00 ADN

L00301390795201900012

Adeguamento sismico ed
efficientamento energetico edificio

scolastico di Via delle Rose
appartenente all'Istituto

Comprensivo Nicotera - Costabile.

780,000.00 2 Si Si 3Esposito FrancescoC88E17000140001 780,000.00 ADN

L00301390795201900013
Contratti locali di sicurezza - Casa

della Musica Lamezia Enjoy 600,000.00 1 Si Si 2RIGOLI GIUSEPPEC86J16000200006 600,000.00 ADN

L00301390795201900014 Contratti locali di sicurezza -
Turismo sociale a Ginepri

1,000,000.00 1 Si Si 3COSTANTINO GIOVANNIC86J16000210006 1,000,000.00 ADN

L00301390795201900016

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008 -
scuola dell'infanzia e primaria

"Borrello".

633,135.19 1 Si Si 4VITETTI CATERINAC81E17000060006 633,135.19 ADN

L00301390795201900017

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008 -

Scuola elementare Capizzaglie.
260,254.78 1 Si Si 4Esposito FrancescoC81E17000070006 260,254.78 ADN

L00301390795201900018
Esecuzione di interventi di

adeguamento sismico scuola
dell'Infanzia di Bella tramite
demolizione e ricostruzione.

642,048.32 1 Si Si 4VITETTI CATERINAC88E18000170005 642,048.32 ADN

L00301390795201900019

Adeguamento del centro di
raccolta sito in loc. Rotoli del
Comune di Lamezia Terme -

Decreto dirigenziale n. 17494 del
30/12/2016 pubblicato sul BURC
n. 1 del 04/01/2017 - POR FESR

2014-2020

202,135.53 2 Si Si 2PORCARO ASNORAC86D18000230007 202,135.53 AMB

L00301390795201900020 Completamento strada Caronte -
Acquafredda

148,210.00 1 Si Si 4RIGOLI GIUSEPPEC87H09000780001 148,210.00 MIS

L00301390795201900022
Adeguamento canile municipale ai

sensi del DCA n. 32/2015 e
ss.mm.ii.

200,000.00 1 Si Si 1Costantino FrancoC82C18000180002 200,000.00 ADN

L00301390795201900023

Lavori di completamento 20 alloggi
per popolazione ROM in località

Carrà - Marchese (Via degli
Uliveti) ivi compreso le opere di

urbanizzazione

1,270,443.58 1 Si Si 3Carino LuigiC85I11000190002 1,270,443.58 COP

L00301390795201900027

Servizi cimiteriali per 25 anni
attraverso proposta di

realizzazione e gestione in
concessione dei cimiteri del
Comune di Lamezia Terme,

mediante la procedura di "Finanza
di progetto" ai sensi dell'art. 183,

comma 15 del d.lgs n.50 del
18/04/2016

50,000,000.00 1 No No 2Califano Antonio C89F1900006000 50,000,000.00 MIS

L00301390795201900029

Realizzazione loculi cimiteriali
prefabbricati a tumulazione

frontale da ubicare nei cimiteri
degli ex comuni di Nicastro,
Sambiase e Sant'Eufemia.

200,000.00 1 Si Si 3GIAMPA' PIETROC88HI8000060004 200,000.00 MIS

L00301390795201900031

Interventi di efficientamento delle
reti di illuminazione pubblica dei

comuni-POR Calabria FESR-FSE
2014-2020. Realizzazione di

interventi di efficientamento della
rete di illuminazione pubblica.

300,000.00 2 Si Si 3GIAMPA' PIETROC83G17000330006 300,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00301390795201900004
Messa in sicurezza viabilità San

Minà Inferiore e San Minà
Superiore

148,247.00 2 Si Si 3Businelli AntonellaC87H09000670001 148,247.00 MIS

L00301390795201900048
Opere di completamento lavori

realizzazione Parco della
Pedichiusa

300,000.00 1 Si Si 4GIAMPA' PIETROC83E09000020001 300,000.00 AMB

L00301390795201900010

Intervento di adeguamento
sismico ai sensi dell'O.P.C.M.
3362/2004 e DM 14/01/2008

Scuola elementare Maggiore Perri.
4,000,000.00 1 Si Si 3VITETTI CATERINAC89H17000060002 4,000,000.00 ADN

L00301390795201900049
Ristrutturazione ed adeguamento

sismico del Teatro Umberto 450,000.00 2 Si Si 1Esposito FrancescoC86E19000020006 450,000.00 CPA

Il referente del programma

Esposito Francesco

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2019/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Lamezia Terme

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00301390795201800051
Lavori di completamento delle opere di

urbanizzazione dell'area PIP di località Rotoli 2,500,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800052
Adeguamento e integrazione rete fognaria

territorio comunale
600,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800053
Adeguamento e integrazione rete idrica sul

territorio comunale
200,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800054
Adeguamento e integrazione rete raccolta

acque bianche sul territorio comunale
550,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800055

Realizzazione di una nuova piazza " Piazza
Lamezia" come elemento di ricucitura sociale ed

urbanistica nelle aree comprese tra la sede
municipale e la nuova cattedrale in via Perugini

2,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800056
Adeguamento e manutenzione straordinaria di

strade rurali comunali esistenti attraverso il
P.S.R. 2014-2020

600,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800057

Interventi infrastrutturali per il potenziamento dei
servizi di pronto intervento sociale per i "senza

dimora" attraverso la realizzazione, la
ristrutturazione o l'ampliamento di strutture per

l'accoglienza temporanea e anche notturna
2,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800058

La città dei giovani talenti. Riqualificazione di
una struttura comunale per la creazione di un

laboratorio urbano destinato alle attività creative
giovanili

2,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800059
Progetto sperimentale pilota "Oltre"realizzazione
di alloggi per persone con grave disabilità privi

di assistenza familiare.
2,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800060

Interventi di prevenzione rischio idrogeologico
ed erosione costiera nelle seguenti aree :

Caronte, Difesa Mitoio, Calia Casturi , frazioni
collinari , foci dei fiumi Amato Bagni Cantagalli.

6,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800061

Completamento struttura per uffici in via
Perugini e riqualificazione ed efficentamento

energetico delle edifici sedi municipali :
interventi su involucro, impianti e smart building

5,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800062 Realizzazione del mercato ittico 2,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800063

Applicazione di sistemi intelligenti di
telecontrollo, regolazione, gestione,

monitoraggio e ottimizzazione dei consumi
energetici.

5,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800065

Realizzazione di interventi integrati di
ammodernamento, completamento e

efficientamento delle infrastrutture del sistema
Acqua, Fogna, Depurazione per usi civili, anche

ttraverso interventi di riduzione e rilevamento
delle perdite idriche sulla rete e con

applicazione di sistemi di monitoraggio,
rilevamento e controllo.

6,000,000.00 Opera non finanziata



Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00301390795201800066

Realizzazione del Centro della Mobilità Locale.
Infrastruttura hub/nodo di interscambio per la
mobilità collettiva. Con realizzazione di area

parcheggio,  realizzazione di aree di
interscambio bike/car sharing, realizzazione del
sistema comunale di infomobilità. rinnovo mezzi

della mobilità comunale a basso impatto
ambientale.

8,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800067

Interventi urgenti di tutela e valorizzazione e
riqualificazione degli attrattori naturalistici del
territorio comunale. Parchi urbani comunali,

area costiera e  area termale.
3,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800069

Interventi di tutela e valorizzazione e fruizione
delle aree archeologiche, del castello noirmanno

svevo e del Bastione di Malta. Miglioramento
delle condizioni strutturali e dei servizi per la

fruibilità.

4,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800070

Interventi di recupero di alloggi di proprietà
pubblica o potenziamento delpatrimonio

pubblico esistente per l'incremento di alloggi
sociali per categorie deboli, attraverso la

sperimentazione di modelli innovativi sociali
come il cohousing, borgo assistito, ecc.

3,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800071

Interventi di recupero e riqualificazione di
strutture funzionali per l'emergenza abitativa dei

ROM per l'accesso all'abitare non segregato,
anche di beni confiscati.

2,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800072
Intervento di adeguamento sismico ai sensi
dell'O.P.C.M. 3362/2004 e DM 14/01/2008 -

Edificio scolastico Via delle Rose
321,861.25 Opera non finanziata

L00301390795201800073
Intervento di adeguamento sismico ai sensi
dell'O.P.C.M. 3362/2004 e DM 14/01/2008 -

Scuola media Pitagora
3,804,333.70 Opera non finanziata

L00301390795201800074
Intervento di adeguamento sismico ai sensi
dell'O.P.C.M. 3362/2004 e DM 14/01/2008 -

Edificio scolastico Fiorentino
1,240,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800075

Intervento di adeguamento sismico ai sensi
dell'O.P.C.M. 3362/2004 e DM 14/01/2008 -
Edificio scolastico Bella  Scuola elementare

1,770,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800076
Intervento di adeguamento sismico ai sensi
dell'O.P.C.M. 3362/2004 e DM 14/01/2008 -

Palazzo di città
1,107,600.00 Opera non finanziata

L00301390795201800077

Intervento di adeguamento sismico ai sensi
dell'O.P.C.M. 3362/2004 e DM 14/01/2008 -

Scuola materna SantEufemia Lamezia  Plesso
B

1,379,922.43 Opera non finanziata

L00301390795201800078

Ristrutturazione dell'area polifunzionale
compresa tra Via Mattarella e Via L. da Vinci

(POR Calabria FESR FSE 2014 - 2020 - Asse
prioritario VII "Sviluppo delle reti di mobilità
sostenibile" - Asse prioritario IV "Efficienza

energetica" - Asse prioritario XII "Città intelligenti
e sostenibili" )

8,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800079 Ampliamento Via Riccardo Lombardi 250,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800080
Lavori di completamento del costruendo

Palazzetto dello Sport - Sistemazione esterna
ed opere complementari

2,500,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800081
Collegamento lungomare Falcone - Borsellino e
Ginepri ed opere di difesa idraulica del torrente

"Bagni"
7,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800083
Realizzazione manto in erba sintetica sul campo

sportivo della frazione Fronti
450,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800084
Intervento di adeguamento dell'edificio
comunale, uffici amministrativi di Via

2,777,600.00 Opera non finanziata



Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Perugini, di interesse strategico

L00301390795201800085
Riuso e rifunzionalizzazione dell'ex cantina

Sociale di Sambiase
4,500,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800086
Viadotto attravesramento Fiume bagni tra Via

D'Antona e Via Marco Biaggi
2,500,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800087
Realizzazione bretella di collegamento Via

Porchia con il parco Gancia - Verdisca
194,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800088
Ristrutturazione del campo polivalente di Viale

Europa ivi copreso la realizzazione degli
spogliatoi

350,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800089
Completamento dell'Auditorium scuola media

Manzoni e sistemazione esterna (Muri di
sostegno)

1,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800090
Ulteriori interventi di mitigazione e riduzione del
rischio frana in loc. Calia- Casturi- Annunziata 5,900,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800091
Lavori di miglioramento, efficientamento

energetico e messa a norma Palazzetto dello
Sport Via Marconi

1,000,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800092
Realizzazione del manto in erba sintetica del

campo sportivo G. D'Ippolito di Lamezia Terme. 650,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800093
Realizzazione condotta fognante San Domenico

300,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800094
Realizzazione di nuovi alloggi per i ROM /

sistemazione edifici esistenti
8,361,974.64 Opera non finanziata

L00301390795201800095
Lavori di completamento videosorveglianza città

di Lamezia Terme
300,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800096 Demolizione opere abusive 600,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800097
Lavori di sistemazione della strada comunale

Velati - Rametta
200,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800098
Manutenzione straordinaria ed adeguamento

Teatri comunali
1,350,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800099
Manutenzione straordinaria ed adeguamento

Edifici uffici comunali
200,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800100
Manutenzione straordinaria ed adeguamento

Mercati comunali coperti
700,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800102

Piano attuativo Unitario (LR 19/2002) - Piano
particolareggiato dell'Area Polifunzionale

integrata (L. 1150/42) e smi.  Realizzazione
Strada di Piano

6,925,000.00 Opera non finanziata

L00301390795201800103
Realizzazione manto in erba sintetica sul campo

sportivo "Remo Provenzano"
1,021,352.00 Opera non finanziata

Il referente del programma

Esposito Francesco
(1) breve descrizione dei motivi

Note


